Утверждаю
И.о.директора школы___________Даниярова Г.Д.

План внутришкольного контроля на декабрь месяц 2025 год
	№
	Тема коньроля
	Цель контроля
	Объект контроля
	Вид
контроля
	Форма контроля методика
	Сроки выполне
ния
	Ответствен
ные
	Место рассмотре
ния
	Управленческое решение
	Вторичный контроль

	I. Контроль за выполнением нормативных документов и ведением школьной документации

	1
	Состояние заполнения электронного журнала
	Определение правильности, полноты, своевременности, соответствия требованиям заполнения электронного журнала, выставления оценок
	Электронный журнал
	Фронтальный
	Персональный изучение страниц электронного журнала
	Каждая четверть
	Заместители директора по УР, ВР
	Заседание при директоре
	Справка

	2
	Организация питания в школьной столовой
	Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к объектам образования
	Столовая, меню
	Фронтальный
	Проверка документов столовой, анкетирование учеников и родителей
	Каждая четверть
	Заместители директора по УР, ВР, соц.педагог
	Заседание при директоре
	Справка

	3
	Оценка учебных достижений обучающихся
	Своевременное выявление нарушений при проведении формативного и суммативного оценивания в соответствии с требованиями
	Электронный журнал, расписание СОР и СОЧ
	Фронтальный
	Изучение документов
	Каждая четверть
	Заместитель директора по УР
	Заседание методического совета
	Справка

	4
	Выполнение требований к ведению алфавитной книги
	Предупреждение возможных ошибок при заполнении книги учета обучающихся
	Алфавитная книга
	Фронтальный
	Комплексно-обобщающий изучение документов
	Каждая четверть
	Заместитель директора по УР
	Заседание при директоре

	II. Контроль за качеством учебного процесса

	1
	Административный срез знаний по предметам в 4,9,11 классов 2 четверть, казахский язык
	Определение уровня учебных достижений учащихся
	Уровень знаний учащихся по отдельным предметам
	Тематический
	Комплексно-обобщающий контроль
	В конце каждой четверти
	Заместитель директора по УР, руководители МО, предметники

	Справка

	2
	Организация мероприятий по подготовке к ЕНТ в 11 классе
	Определить уровень организационной работы
	Папка по подготовке к ЕНТ, анализы ЕНТ
	Обзорный
	Анализ
	Постоянно
	Заместитель директора по УР, учителя предметники
	Планерка
	Справка

	3
	Готовность к участию в МОДО и в международных исследованиях
	Диагностика уровня готовности к участию в МОДО и в международных исследованиях
	Результаты пробного тестирования учеников 4,9 кл
	Тематический
	Классно-обобщающий контроль/ пробное тестирование, наблюдение
	Постоянно
	Заместитель директора по УР
	Метод совет

	4
	Использование инновационных технологий на уроках казахского языка
	Определение эффективности обучения и преподавания
	Уроки казахского языка в 5-8 классах (инновационные технолгии)
	Тематический
	Предметно-обобщающий/исследование в действии
	Декабрь
	Учителя предметники, психолог
	Заседание методического совета
	Справка

	5
	График и анализ СОР и СОЧ
	Систематичность заполнения анализов СОР и СОЧ, правильность и своевременность заполнения учителями-предметниками
	График и анализы СОР и СОЧ
	Тематический
	Анализы
	1 раз в четверть
	Заместитель директора по УР
	Матодсовет

	6
	Уровень понимания текстов в 1-4 классах
	Определение уровня навыков чтения и понимания текстов
	Навыки чтения учеников 1-4 классов
	Фронтальный
	Фронтальный
	Декабрь
	Руководитель МО
	СД

	III. Контроль за работой по восполнению пробелов в знаниях и за работой со слабоуспевающими

	2
	Анализ качества знаний по итогам каждой учебной четверти
	Выявление профессиональных затруднений молодых педагогов
	Работа с молодыми специалистами
	Наблюдение:посещение уроков
Собеседование

	В течение года
	Заместитель директора по УР, наставники

	Организация работы Школы молодого учителя

	3
	Состояние подготовительной работы к ЕНТ
	Диагностика результатов пробных тестов по основным дисциплинам
	11 класс
	Тематический
	Мониторинг пробного тестирования, анализ результатов
	Декабрь
	Замдиректора по УР, рук МО
	Метод совет
	Справка

	4
	Аналитическая работа по результатам проведенных СОР и СОЧ
	Обеспечение качества анализа СОР и СОЧ для улучшения работы по восполнению пробелов
	Аналитические отчеты учителей -предметников
	тематический
	Электронный журнал, анализ
	Декабрь
	Замдиректора по УР, рук МО
	По графику
	Справка

	5
	Анализ качества знаний по итогам каждой учебной четверти/года
	Определение эффективности работы учителей-предметников с учащимися-резервистами (имеющими одну «4», «3» по результатам четверти
	Результаты учащихся группы резерва
	Фронтальный
	Анализ
	Декабрь
	Замдиректора по УР
	Педсовет
	Анализ

	IV. Учебно-исследовательская деятельность

	1
	Обновление базы данных талантливых и мотивированных детей
	Обеспечение своевременности обновления базы данных талантливых и мотивированных детей
	База талантливых и мотивированных детей
	Тематический
	Мониторинг (своевременность обновления, открытость, доступность)
	Декабрь
	Педагоги-психологи, предметники
	Заседание метод совета
	Создание доступной базы данных

	V. Контроль за уровнем мастерства и состоянием методической готовности учителя

	1
	Методический уровень учителей/Выявление профессиональных затруднений молодых педагогов/определение качество планирования и организации уроков по предмету
	Проверка соответствия целей обучения содержанию урока у молодых педагогов со стажем работы до 5 лет
Учебно-воспитательная работа

	В течение года при посещении уроков
	Заместитель директора по УР, наставники
	Совещание при директоре
	Наставник

	2
	Работа МО, предметные недели, декады
	Оценить туровень профмастерства педагогов МО
	Педагоги
	Посещение открытых уроков, внеклассных мероприятий

	В течении года по графику
	Замдиректора по УР, учителя предметники
	Рук МО
	Анализ

	VI. Контроль за качеством воспитательного процесса, проведением мероприятий

	1
	Организация работы с родителями
	Качество работы триады школа-ученик-родитель
	Работа с родителями
	Тематический
	Анализ планов воспитательных мероприятий, ресурсов
	Каждую четверть
	Замесдиректора по ВР
	Анализ

	2
	Уровень проведения спортивных секций и кружковой работы
	Определение соответствия программы кружка содержанию занятия, диагностика затруднений в процессе вовлечения учащихся в работу кружков и спортивных секции
	Занятия спортивных секции и кружков, ркзультаты анкетирования
	Фронтальный
	Анкетирование, интервью
	Каждую четверть
	Заместитель директора по ВР

	Справка